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Wojewodowie

wg. rozdzielnika

Szanowni Państwo Wojewodowie,

W związku z prowadzonymi działaniami mającymi na celu rozbudowę bazy szpitalnej 

i dostosowaniem jej do stanu epidemii, kluczowym zadaniem jest nie tylko pozyskanie 

personelu medycznego, ale również zaoferowanie kierowanym do walki z epidemią 

osobom przeszkolenia niezbędnego na danym stanowisku pracy.  

Analiza kształcenia przed i podyplomowego, w szczególności specjalizacyjnego 

wskazuje, że lekarz wykonujący swój zawód, szkolony był na różnych etapach edukacji, 

w zakresie zarówno znajomości intensywnej opieki nad pacjentem w stanach zagrożenia 

życia, jak również podejmowania zaawansowanych czynności ratujących życie, w tym 

oczywiście pracy z respiratorem. Część programów specjalizacyjnych zawiera także 

staż kierunkowy w Oddziale Intensywnej Terapii lub Chorób Zakaźnych.

Pomimo tak wszechstronnego wykształcenia pozwalającego podejmować profesjonalne 

działania medyczne w różnych warunkach, wydaje się zasadnym możliwość 

zaoferowania personelowi pomocy szkoleniowej na każdym etapie udzielania świadczeń 

w nowych warunkach pracy.  

Dlatego też, zwróciłem się do konsultantów wojewódzkich w dziedzinach anestezjologii 

i intensywnej terapii oraz chorób zakaźnych, a także konsultantów wojewódzkich z 

pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki oraz pielęgniarstwa 

ratunkowego z prośbą o wsparcie dodatkowych szkoleń, mających na celu ułatwienie 

pracy personelowi medycznemu w nowotworzonych obiektach. Szkolenia powinny 

dotyczyć w szczególności leczenia pacjenta chorego na COVID-19:
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1) wentylowanego mechanicznie w warunkach OIT;

2) przebywającego w oddziale obserwacyjnym.

Ponadto, zwróciłem się również do wszystkich uczelni prowadzących kształcenie na 

kierunku lekarskim z prośbą o wsparcie szkolenia stacjonarnego z wykorzystaniem 

Centrów Symulacji Medycznej (CSM), na podstawie programu kursu z intensywnej 

terapii dla lekarzy nieposiadających specjalizacji w dziedzinie anestezjologii 

i intensywnej terapii opracowanego przez Konsultanta Krajowego w dziedzinie 

intensywnej terapii.

Opracowane zostały także i zgromadzone w załączeniu materiały szkoleniowe, 

pomocne w przygotowaniu personelu do wykonywania powierzanych im zadań.  

Jednocześnie informuję, że na platformie e-learningowej Centrum Medycznego 

Kształcenia Podyplomowego znajdują się materiały informacyjne  pomocne w tym 

procesie, które są aktualizowane na bieżąco w tym  również  szkolenie e-learning dot. 

zasad leczenia pacjenta z COVID-19 w warunkach oddziału obserwacyjnego. 

Biorąc pod uwagę fakt, że to Państwo dysponujecie i będzie dysponować wiedzą 

o liczbie i rodzaju personelu, podlegającemu kierowaniu do pracy przy zwalczaniu 

epidemii, uprzejmie proszę o kontakt z właściwymi konsultantami wojewódzkimi oraz 

publicznymi uczelniami prowadzącymi kształcenie na kierunku lekarskim na obszarze 

Państwa województwa i ustalenie szczegółów dot. zapotrzebowania na szkolenia oraz 

zasad rekrutacji. Wydaje się, ze w pierwszej kolejności szkolenia powinny być 

realizowane w miejscu pracy personelu przy współpracy z konsultantami wojewódzkimi, 

tak aby mogły być dostosowane do potrzeb konkretnych miejsc pracy.

Oferta szkoleniowa uczelni powinna być włączana w sytuacjach kierowania do pracy 

lekarzy, pielęgniarek lub innego personelu medycznego  którzy w ramach 

dotychczasowego kształcenia lub pracy nie mogli zdobyć wiedzy/doświadczenia 

w powyższym zakresie. 

Dziękując za dotychczasową współpracę przekazuję w załączeniu dane dostępowe do 

materiałów szkoleniowych, w tym filmów instruktażowych przygotowanych dla różnych 

grup zawodowych, oraz wytyczne przygotowane dla lekarzy i pielęgniarek opiekujących 
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się pacjentami z COVID-19. Mam nadzieje, że zgromadzone w jednym miejscu 

informacje ułatwią prowadzenie szkoleń lub wszechstronne propagowanie materiałów. 

Materiały dostępne w wersji elektronicznej mogą posłużyć do prowadzenia szkoleń 

w formie zdalnej. 

Uprzejmie proszę o wyznaczenie osoby do bieżących kontaktów w powyższym obszarze 

w każdym z województw i przekazanie danych do resortu zdrowia na skrzynkę e-mail 

Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych: Dep-rkm@mz.gov.pl. Do wskazanej osoby 

przesłane zostaną dane kontaktowe osób w uczelniach odpowiedzialnych 

za organizację szkoleń oraz bieżące informacje dot. szkoleń.

Wierzę zatem, że nasze wspólne działania wzbogacą dotychczasową ofertę 

szkoleniową w zakresie leczenia pacjenta chorego na COVID-19 i ułatwią organizację 

systemu w bieżących warunkach epidemiologicznych.

Z poważaniem,

Adam Niedzielski 

Minister Zdrowia 
/dokument podpisany elektronicznie/
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